
2 -.. 

e 

o E 
REPUBLICA DEL ECUADOR ' A. 5 , E 

_ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

* RESOLUCION No. 39-21-1404 

. DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendante de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; y. en el articulo 
“Segundo de la Resolución Ho. ADM-569014 del 17 
de 192%; 

GCONSIDERÁNDO : 

de enero 

. . QUE el 21 de diciembre de 19885, se ha otorgado ante 
“ell Notario yéptimo del Cantón Guayaquil. abogado Eduardo 
filterto Falquez fñyala, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos Je la Compañia NEREIDA 
S.A.; 

9 QUE el señor José Rafasl Avelián Huerta, en su 

calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio de 

la abugada Elema Ochoa de Morán, ha solicitado la 

_ aprobación de la indicada escritura pública, á cuyo 

efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88-3943- 1% del 

diciembre «Je 1988; 

de 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
S50-DIJ-CA-89-291 del 2 de febrero de 1789, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
Y8z que considera que se ha dado cumplimiento a los 
tequisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

RESUELVE: 

    

  

tes en la referida escritura. 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de 
«apital Je NEREIDA S.A. por 8UN MILLON QUINIENTOS MIL 
SUCRES dividido en MIL QUIMIENTAS acciones de UN MIL 

SUJCRES cada unas y. LJ) la reforma de estatutos constan- 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón «uuayaquil al margen de la matriz de JLa



REPUBLICA DEL ECUADOR '_ . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

*, ola 1 de £ re 

Resolución Ho, BS 2-40 ¡A . 491 

HEPE ms Ders. 

A a 

escritura pública que se aprueba, tome nota del contení- 

de de la presente Pezalución y siente. ,razQud. de esta 
.* Cgnotación. “ O: EN e 

"7 a 

SRTICULO VER ERO > DIS Pe Ro” istrador 
AMeétantid- dei cantón Guayaquil: al 1Áñscri 1 'eferida 

fespitura: pública junto con dla presente Pesolución, 
árthive tna copla de «dicha escrituta y devuelva las 

: restantes con la razón de la inscrieción que se Ordena; 
7 Y jo. cumpla las demáz prescripciones contenidas en la 

e Ga ey, Ragistri. 

o mo 

MSETICULO CUARTO. DISPONER que el Holario vigésimo 
Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

A matriz de la  escrituia pública del 21 de octubre de 

13033, por dla cual se constituyó la compañía en taeferen- 

cia, que ha paocedido a aumenta el capital y a reformar 

us estatutos, mediante la escrilura publica que se 

aprueba poro la presente Resolución y siente ¡azán de 

esta anotación. 

ARTICULO QUITO. -  GTOPONER que un  extracta de la 

indicada excráitura pública se publique, paro una vez, en 

ur de laz diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal Ge la Compania, Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPL IDE, vuelva el expediente. 

NORUN IQUESE Dl yo Firmada en la superinten- 

dencia de Compadlas, Eli Glas appurido. 4 a . 
¿sl ys, 1988 

   

  

    
       

   

br, Carlos Exsfar : Srino 

INTEMHDENTE DE OMR as 

CERFICO: Que con fecha de hoy 
rita la pregente Resolución de fojas 8.892 

número 872 del Registro, Mercantil, Libro de 
3 y anot bajo el número 5.190 del Re - 

1, Abríl tres de mil novecientos 
1 Registrador Mercantil Suplen - 

a 8.8993 , 

Industri 

    

Registrador Mercantit Suplente 

IN : del | Guayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo



   

    

    

s Industrinles de 1.983, al margen de la - 
+ RÍA 

tiva . ayas, Abril tres de mil nove - 

rueve +.- El Registrador Mercantil Suplente.- 

> Í 
o a a a me 
PA a OA OR O a) 

RN  


